

# KURJER WARSZAWSKI

Piątek. 20 Kwietnia. Rok 1856.  
2 Maja.

№ 114.

Dziś, ŚŚ. Anastazego i Zygmunta.  
Jutro, Znale: Sgo KRZYŻA i S. Alexandra.

W następującą Niedzielę, w Kościele XX. *Pijarów*, obchodzoną będzie Uroczystość N. MARYI P. *Laskawej*, z Odpustem zupełnym.

Nabożeństwo do N. MARYI, obchodzone przez cały ciąg miesiąca Maja, odprawiane jest codziennie w Kościele Sgo KRZYŻA, o godz: 6ej wieczorem.

Toż Nabożeństwo, odprawiane jest o tejże godzinie, w Kościele Parafjalnym Sgo ALEXANDRA; w Niedzielę zaś i Święta zaraz po Nieszporach.

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyki, w czasie Summy, wykonali Mszę Nr 2gi, N. T. *Nideckiego*; na BENEDICTUS powtórzoną została Modlitwa do MATKI BOZKIEJ, solo bariton, kompozycji Filipiny *Brzezińskiej*; oraz chór melodyjny J. K. *Chwałiboga*.

Pojutrze w Kościele XX. *Dominikanów*, przypada doroczna uroczystość *Znalezienia* Sgo KRZYŻA; która się odprawiać będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami.

Jutro, w Kościele Parafjalnym Sgo KRZYŻA, obchodzoną będzie Uroczystość *Znalezienia* KRZYŻA Sgo.

Z Petersburga, 10 (22) Kwietnia.

## ROZKAZ DZIENNY

DO RUCHOMEJ MILICJI KRAJOWEJ.

Wojownicy Milicji Krajowej!

Manifestem z d. 29go Stycznia 1855 roku, spoczywający w Bogu Rodzic NASZ, powołał was, celem wzmożenia walecznych wojsk NASZYCH, dla obrony kraju rodzinnego, a na ten głos Ojca, odpowiedziały serca dzieci.

Cała Rossja podniosła się, ożywiona uczuciem miłości i poświęcenia bez granic, a wszędzie liczne zastępy zbroiły się za Wiarę, CESARZA i Ojczyznę.

Wojownicy Milicji Krajowej! Wy to składaliście te dzielne zastępy, Wy porzuciliście domy i rodziny wasze, aby dzielić z doświadczonemi w walkach wojskami, — trudy i niewygody, dając razem z niemi wzór cierpliwości, niezachwianego mężstwa, posłuszeństwa, gotowości poświęcenia wszystkiego za NAS, za drogą NAM i wam Rossję.

Wielu z pośród was stwierdziło ślub ten krwią swoją, znalazłszy śmierć zaszczytną w szeregach walecznych obrońców Sewastopola. Wyście pokazali światu, jaka potęga ducha ożywia naród Ruski.

Obecnie wojna ukończyła się, i MY możemy, dziękując wam w imieniu Ojczyzny, za waszą wierną służbę, rzec do was: idźcie w pokoju wojownicy ziemi Ruskiej, wróćcie do domów, do rodzin waszych, do dawniejszych waszych zajęć i obowiązków, nie przestając być dla stanów, z pośród których byliście powołani, wzorem tego porządku i posłuszeństwa, jakimi odznaczaliście się ciągle w szeregach Ruchomej Milicji Krajowej.

Na pamiątkę zaś chlubej służby waszej, nadajemy wam **NAJMIEOŚCIWIEJ**, od Jenerała do żołnierza, prawo noszenia, i po uwolnieniu z Milicji, odznaczającej ją ce-

chy, krzyża, z zachowaniem prawideł, wyłuszczonech w oddzielnej Ustawie, pod dnim dzisiejszym przez NAS zatwierdzonej.

Niechaj krzyż ten będzie honorową oznaką za waszą gorliwość dla dobra powszechnego podczas nadzwyczajnych okoliczności ubiegłej wojny.

Na oryginale Własną  
JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:  
»ALEXANDER.»

St. Petersburg, 5 Kwietnia 1856 roku.

NAJWYŻSZY RESKRYPT  
do NASZEGO Rzeczywistego Rady Stanu *Kozaczkowski*.

W nagrodę trudów i czynności waszych, tak co do zarządu Kancelarją Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, jak równie co do spełnienia oddzielnie poruczanych wam zleceń, poświadczonych przez Zarządzającego częścią Cywilną w Królestwie Polskim Jenerała-Adjutanta Hra: *Krasieńskiego*, **NAJMIEOŚCIWIEJ** mianujemy was Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu NASZEGO Sgo STANISŁAWA *pierwszej klasy*, oznaki którego załączając przy niniejszem, pozostajemy dla was przychylnymi.

Na oryginale Własną  
JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:  
»ALEXANDER.»

St. Petersburg, 27 Marca 1856 roku.

Przez Rozkaz CESARSKI do Zarządu Wojennego, z d. 6 Kwietnia, z powodu zawarcia pokoju, Członek Rady Państwa, Jenerał-Adjutant *Xiążę Menszykow 1*, **NAJLASKAWIEJ** uwolniony został od obowiązków Jenerał-Gubernatora Wojennego Kronsztadzkiego, z pozostaniem Członkiem Rady Państwa i w godności Jenerał-Adjutanta.

Przez Rozkaz CESARSKI, do Zarządu Wojennego, z d. 8 Kwietnia, Minister Dworu CESARSKIEGO i Głównozarządzający Departamentem Pocztowym, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Piechoty, Hrabia *Adlerberg 1szy*, mianowany został Dowodzącym CESARSKĄ Główną Kwaterą, z pozostawieniem przy wszystkich poprzednich obowiązkach i godnościach.

Przez Dyplom NAJWYŻSZY z d. 27 Marca, mianowany został Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Sgo STANISŁAWA *kl. 1ej*, Rzeczywisty Radca Stanu, Prezes Sądu Apellacyjnego Królestwa Polskiego, *Paprocki*, a to za pięćdziesięcioletnią przeszłą, gorliwą i odznaczającą się służbę.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI w Wydziale Wojskowym z dnia 2 Kwietnia, oświadczone zostało zadowolenie MONARSZE, za odznaczenie się, okazane w bitwie, podczas przeszłej wojny, w liczbie innych, Jenerałom Adjutantom, Naczelnikom Dywizji: *Iszej Dragonów* Hrabi *Rzewuskiemu 1*, i 6ej lekkiej jazdy *Xięciu Radziwiłłowi*.

Przez Ukaz CESARSKI do Kapituły Orderów z dnia 15 tego r. b., na Zdanie Rady Kawalerów Orderu Sej ANNY, w nagrodę gorliwej i nieskazitelnej wysługi z wyboru Szlachty prawnych zakresów, NAJLASKAWIEJ mianowani w liczbie innych, Kawalerami Orderu Stej ANNY kl: III: Sędzia Powiatowy *Nowogrodzki*, Radca Kolleg: *Andrzej Tupalski*; Assesor Kolleg:, Assesor od Szlachty Sądu Powiatowego *Sokolskiego Dominik Górski*, i w nagrodę za zasługi, Statutem oznaczone, Radca Honorowy, Sekretarz *Mohylewskiej Izby Sądu Cýwilnego Michał Kościuszko-Wałuzynin*.

Przez Dyplom NAJWYŻSZY z d. 5 Kwiet., Rzeczywisty Radca Stanu *Lubecki*, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowany został Kawalerem Orderu Stej ANNY kl: Iej.

Zdaniem Rady Państwa, NAJWYŻEJ zatwierdzonem w d. 20 Marca r. b., Rzeczywisty Radca Stanu Szambelan, Włodzimierz *Dawydow*, otrzymuje pozwolenie dodania do swego nazwiska tytułu i nazwiska dziada Hrabia Włodzimierza *Orłowa*, i nazywania się odtąd Hrabią *Orłow-Dawydow*, z zastrzeżeniem, że takowa zmiana nazwiska, nie ma zmieniać porządku sukcesyi w rodowym majątku.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych *Ptu Przasnyskiego*, podaje do publicznej wiadomości, iż na korzyść Szpitala Śgo STANISŁAWA *Kostki w Przasnyszu*, dane będzie przez Amatorów w d. 12 b. m. przedstawienie teatralne.—Prezydujący, *S. Kisielnicki*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Dik*, przyjechał z *Lublina* do *Warszawy*.

JW. Radca Tajny *Czetyrkin*, Jenerał-Sztabs-Doktor 1ej armji, wyjechał do *Kowna*.

Z *Rzymu* donoszą o śmierci 66-letniego Xięcia *Piotra Odessalchi*, Rady Stanu *Rzymskiego*, Podkomorzego *Austrjackiego* i Prezesa *PAPIEŻKIEJ Akademji Archeologicznej* i *Nowych Lyceów*. (Był on Stryjem Xięcia *Liwiusza Odessalchi*, Xięcia *Syrmi* i *Bracciano*, ożenionego z Hrabianką *Zofją Branicką*).

W dniu 6tym b. m., jako w 4tą rocznicę zejścia s. p. Honoraty z *Jemiółkowskich Abramowicz*, odprawionem zostanie z tego powodu żałobne Nabożeństwo w mieście *Skierniewicach* w Kościele Śgo STANISŁAWA; na które, Mąż, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

*Ignacy Chroszczewski*, Właściciel handlu, rodem z *Galicji*, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, żyjąc lat 36, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskana Żona, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół na exportację zwłok pojutrze, to jest w *Niedzielę*, o godzinie 5tej po południu z Kościoła *XX. Reformatów* odbyć się mającą. Zaś w dniu 6 b. m., to jest we *Wtorek*, o godzinie 10tej z rana, na Nabożeństwo żałobne w tymże Kościele.

Wczoraj o godzinie 5ej z południa, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej słabości, umarł *Jan-Nepo-Kazi: Krupski*, lat 57 mający, dawny Redaktor *Gazety Codziennej*, obecnie Bibliotekarz *Akademji Duchownej Rzymsko-Katolickiej Warszawskiej*. Pograżone w smutku Córki, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok swego Ojca, z Kościoła *XX. Franciszkanów* na smętarz *Powązkowski*, jutro o godz: 6ej z południa odbyć się mającą.

Przed kilku dniami w drukarni i nakładem *XX. Misionarzy*, wyszło dziełko wielce upragnione przez wier-

nych a prawdziwych czcicieli N. SAKRAMENTU, pod tytułem: *Nawiedzenie N. SAKRAMENTU, oraz NIEPOKALANIE POCZĘTEJ N. MARJI P.*, na każdy dzień miesiąca, pr: *S. ALFONSA Liguori*; cena k. 30 na papierze zwyczajnym; na pięknym zaś welinie kop: 45. — Także u Sgo KRZYŻA są do nabycia dziełka: *Miesiące MARJI; Wianeczki Majowy; Wianek Krzyżowy; Nabożeństwo do MATKI BOŻKIEJ Bolesnej; Nowenna* do Sgo ANTONIEGO, i inne.

W dalszym ciągu wyborów odbytych w Tow: Kred: Ziemskim, obrani zostali: na Prezesa przyszłych wyborów, *JW. Michał Stadnicki*. Na zastępcę *JW. Eustachy Marylski*. Na Radców Dyrekey: *JJWW. Michał Łuszczewski, Lud: Ostrowski, Alexy Zabokrzycki, Julian Komierowski, Antoni Krosnowski* i *Józef Zielński*. Na zakończenie wyborów, Radca *Alexy Zabokrzycki*, zabrał głos dla złożenia sprawozdania z czterech lat ubiegłych, a która to mowa, znajduje się drukowana w Nrze 27 *Kroniki Warszawskiej*.

Dnia 6 Maja r. b. o godz: 12 w południe, odbędzie się w Banku *Polskim* publiczne sprawozdanie z czynności tegoż Banku, za rok upłyniony 1855.

Wczorajsza *Majówka*, powiodła się jak najzupełniej; a jeżeli poranek był cokolwiek chłodniejszy jak zwykle, za to pogoda piękna sprzyjała, i wyciągnęła z murów miasta lubowników świeżego powietrza. Jedni z nich ograniczyli się na pobliskich przechadzkach w ogrodach, inni sięgnęli aż po za rogatki, gdzie ich nęciła zieloność pól i gajów, wśród których brzmiały głosy wiosennych śpiewaków. Jak na miasto, to owa pogoda przyjemna, ale ogrodnicy i ziemianie wzdychają do deszczu na zasiewy swoje, a zwłaszcza majowych; bo chociaż od dni kilku zanosilo się na to, i niebo zachmurzone groziło ulewą, ani kropla deszczu nie spadła.

I znowu od onegdaj ubywa nam jedna z grona Dzievic jaśniejących zarówno przymiotami ciała jak duszy; bo onegdaj zawarty został związek małżeński przez *W. Karola Mejsnera*, Właściciela dóbr w *Gub: Lubelskiej*, z *Panną Natalją Słanką*, Córka s. p. *Adolfa Słanki* niegdysz Pisarza Dyrekeyi Głównej Tow: Kre: Ziemskiego. Szczere życzenia Przyjaciół tej nadobnej Pary, towarzyszyły przy zawarciu związku i towarzyszyć Jej będą nadal, w ciągu przyszłego życia, pomimo oddalenia Nowo-Zamężnej z grona, którego była prawdziwą ozdobą. Wkrótce Nowożeńcy udają się do dóbr *Pana Młodego*, gdzie stale zamieszkają.

Jeszcze w z. m., opuściło tu prassę dziełko, p. t. *Rys Chronologiczny Historji Świętej*, wypracowane z wielką erudycją tak Kościelną jako i świecką, przez zgasłego w r. z., s. p. *X. Teofila Wszelakiego*, Świętej Teologii Doktora, Ex-Prowincjała *XX. Dominikanów*. Szanowni Prenumeratorowie, zgłosić się raczą po odbiór do Przełożonego tegoż Zgromadzenia w *Warszawie*, albo w *Lublinie*.

Onegdaj wrócił do *Warszawy*, miany tutejszy Artysta *P. Brodowski*, który bawiąc czas niejaki w *Królestwie*, zbierał między ludem wzory, potrzebne do zamówionych obrazów, przez niektóre znakomite osoby.

Pan *Alexander Stankiewicz*, Artysta-Malarz, znajdujący się w *Rzymie*, ukończył w tych dniach kopję ze swego oryginalnego obrazu, przedstawiającego *Kapłana* niosącego ostatnią pociechę umierającemu, o której to

pracy już wspominaliśmy. Kopja ta jest znacznie większych rozmiarów aniżeli sam oryginał.

Ogłoszono taż chleba i mięsa na miesiąc Majr. b.: Bułki mątovej funt kop: 11; bułka za 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop: ma ważyć zołot: 14; strucli mątovej funt kop: 11; bułki z pośledniejszej mąki funt kop: 5; bułka za 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> k. ma ważyć zoł: 29; strucli z takiejże mąki funt kop: 5; chleba stołowego z takiejże mąki funt kop: 5; chleba żytniego pyłowego; oraz z mąki młyna parowego, funt kop: 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; chleba razowego funt kop: 3. — Mięsa wołowego funt kop: 8<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; krowiego lub z bukatów funt kop: 8; za polećdwy funt kop: 17; wieprzowiny ze skórą funt kop: 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; schabu funt k. 8<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; cielęciny funt k. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

W upłynionym miesiącu Kwietniu, meldowano kradzieży w gotowiznie i w rozmaitych przedmiotach w wydziale śledczym 54, na summę rs. 3,559 kop: 42; z tych wykryto na summę rs. 2,499 kop: 97.

W dniu wczorajszym o godzinie 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z rana, przy ulicy *Pokornej*, wszczął się pożar; skutkiem którego spalił się w części dach na oficynie drewnianej w possessji Nro 2225, do P. *Strzeleckiego* należącej, jako też dach i facjatka na oficynie possessji Nr 2226, własności sukcesorów *Martwińskich* będącej; szkoda wynosić może około rs. 400. Ponieważ pożar wszczął się z facjatki, zatem zdaje się, iż nastąpił z nieostrożności tamże zamieszkałych lokatorów.

Zawsze obfityjący we wszystkie towary magazyn P. *Mathiasa Kohna*, przy ulicy *Miodowej*, znów zaopatrzony został w najświeższe wyroby, które zakupił właściciel w czasie pobytu w granicę, dokąd umyślnie w tym celu wyjeżdżał.

Onegdaj w Teatrze Rozmaiści przywołani zostali: po Kom: *Zona która zwodzi męża*, *Pani Ziemińska* 2-kroć, *Panna Figarska*, PP. *Królikowski* 3-kroć, *Chomanowski* i *Chomiński*; po Kom: *Okreżne*, *Panie: Ziemińska* i *Bakalawicz* po 4-kroć, i *Wszyscy*. — Wczoraj w Teatrze Wielkim, w czasie trzeciego przedstawienia Opery *Violeta*, Publiczność przyjmowała Pannę *Berini* ciągłemi oklaskami i bukietami kwiatów. Młoda ta Artystka, w miarę rozwijania zasobów swojego pięknego talentu, co raz większą zyskuje wziętość. Po ukończeniu przywołani zostali: *Panna Berini* 7-kroć, *Panna Chodowiecka*, PP. *Ciaffei* i *Butti* po 6-kroć. Po Tańcach *Panny Stefańska*, *Kozłowska* i P. *Budziński*.

Kurs onegdajszy: za *pół-imperjalę*, żądają rs. 5 kop: 24, dają rs. 5 kop: 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85, wartość kuponu kop: 33<sup>1</sup>/<sub>3</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 71, wartość kuponu kop: 21<sup>1</sup>/<sub>3</sub>; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 98 kop: 41; z r. 1855, żądają rs. 98 k. 75, wartość kuponu kop: 25.

Czyniąc zadosyć powszechnym życzeniom Czytelników *Kurjera*, zwłaszcza osób dotkniętych osłabieniem wzroku, *Redakcja Kurjera*, zmienia od dziś druk tego pisma, na czytelniejszy i wyraźniejszy, to jest taki właśnie, jakiego sobie życzone. Druk ten pochodzi z giserni znanego od dawna P. *Beneche*, i nie wątpim że zyska ogólną approbację Czytelników naszych, dla których *Redakcja*, wszelkie ich pod każdym względem żądania, z największą chęcią i zawsze, o ile można wypełni.

## OSTATNIA POCZTA.

*London* 27 Kwiet., (wia: tel:). — W tylko co ukończonem nocnem posiedzeniu Izby Niższej, odbywały się w dalszym ciągu rozprawy w ciągu rozprawy w kwestji *Karsu*. Kanclerz skarbu uchylał wszelką odpowiedzialność Rządu w wojnie *Azjatyckiej* i nalegał o głosowanie. *Pakington* atakował Rząd, a *Layard* stawał w jego obronie. *Bulver* i *Disraeli*, chcieli odroczyć tę kwestję, lecz oparł się temu *Palmerston*. Przy głosowaniu czy należy zezwolić na odroczenie, Rząd zyskał większość 243 głosów, przeciw 173. Zgłoszenia tego przedwidzieć można rozstrzygnięcia głównej kwestji. Z tej przyczyny też i *Palmerston* w końcu sam dobrowolnie zezwolił na odroczenie. (K. Pr: St: An:).

ANGLJA. *London*, 26go Kwietnia. — Wczoraj był u Dworu bal dziecienny, na który rozesłano 276 zaproszeń. — Królowa podczas przeglądu floty, oznajmiła Kontr-Admirałowi *Dundas*, iż zamierza udzielić medal marynarzom, którzy należeli w ciągu dwóch lat ostatnich do wyprawy *Baltyckiej*. — *Xiążęta Joinville*, *Aumale*, oraz inni członkowie rodziny *Orleańskiej*, znajdowali się także na przegładzie floty, na pokładzie okrętu linjowego *Brunswik*. — Jenerał *Vivian*, który poprzednio służył w *Madras*, został mianowany jednym z dyrektorów Kompanji *Wschodnio-Indyjskiej*. — Powracające z *Krymu* wojska, w obozach pomieszczone będą, aż do epoki redukcji armiji na stopę pokoju. (N. Pr: Ztg).

*London*, 28go Kwietnia w nocy, (wiad: telegr:). — Meeting, odbyty dziś u Lorda *Palmerston*, i mający na celu zjednoczenie stronnictwa liberalnego, wydał pomysłny rezultat. — W Izbie Wyższej Lord *Whitesides* miał 4ro-godzinną mowę w sprawie *Karsu*, w której żywo atakował Ministrów; głosowanie zaledwie dziś nastąpi. — W Izbie Wyższej Lord *Clarendon*, w Niższej *Palmerston*, złożyli traktat pokoju. Przyjęto takowy z oklaskami, a rozprawy w tym przedmiocie do Poniedziałku odroczone. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 27go Kwietnia. — Jutro odprawione zostanie we wszystkich prowincjach *Austrji*, Nabożeństwo, z powodu zawarcia pokoju. — Mnóstwo Oficerów *Austrjackich* zajętych jest pomiarem trygonometrycznym *Woloszczyzny*. Praca ta szybko postępuje. — Były Prezydent *Stanów Zjednoczonych*, *Fillmore*, przybył w przejeździe z *Wenecji* do *Hamburga*. (N. Pr: Z:)

Baron *Bourquenay* ma w Maju powrócić z *Paryża* do *Wiednia*. — Baron *Koller*, Pełnomocnik *Austrji* w *Xięztwach Naddunajskich*, wkrótce wyjeżdża do *Bukarestu*. — Artysty *Wiedeńscy* dawali wczoraj ucztę na cześć *Arey-Xięcia Ferdynanda-Maxa*. — Zgromadzeniu Biskupi, ofiarowali wspaniały Ołtarz do wznoszącego się tu pamiątkowego Kościoła. (Schl: Ztg).

Magistrat miasta *Krakowa* zawarł kontrakt z Towarzystwem Kontynentalnem Gazowem *Niemieckiem* o oświecaniu *Krakowa* gazem. Ma to nastąpić z dniem 1 Listopada r. 1857. (Czas).

FRANCJA. *Paryż* 27 Kwiet.: — Treść traktatu pokoju, ogłoszona wcześniej przez dzienniki *belgijskie*, *angielskie* i inne, uzyskaną została skutkiem nieostrożności drukarni Cesarskiej. Któs bowiem potrafił wydstać złamtańd arkusz korektowy, który następnie sprzedano jednemu z agentów dziennikarstwa *Angiel-*

iego. — Młody Następca Tronu przejeżdżał się po raz pierwszy dnia 24 b. m. — Dekretem Cesarzkim gwardja *Paryzka*, czyli municypalna, uorganizowaną została. Liczy ona 2,483 ludzi w ogóle. — Słychać, iż na Poselstwie w *Madrycie*, Margrabia *Turgot* przez kogo innego zastąpiony zostanie. — *Paryżanie* spodziewają się znowu uroczystego wejścia wojsk z *Krymu* wracających. Nieprędko to jednak nastąpi, gdyż stan sanitarny tych wojsk wymaga długiego ich odosobnienia. — Liczą, że armija *Francuzka* od czasu zajęcia *Sewastopola*, straciła do 40,000 ludzi. (N. Pr: Zeit).

Hr: *Morny*, miał już nająć dla siebie w *Petersburgu* pałac *Woroncowa*. — Rząd *Angielski* rozdał znowu kilka Orderów *Łaźni* między armije i marynarkę *Francuzką*. — O wyprawie na *Madagaskar* nic nie słyhać; pewną jest jednak wyprawa flotyli lekkich statków, a mianowicie kanonierek do *Ameryki Południowej*, gdzie Rząd *Parana* niedotrzymuje przyrzeczeń danych wychodzącym *Francuzkim*. — Wnuk *Xięcia Hieronima*, Porucznik jazdy *Hieronim Bonaparte*, został wysłany do *Afryki*, dla wzięcia udziału w wyprawie przeciw *Kahytom*. — Następca Tronu, ma odbierać te same honory wojskowe co Cesarz. (Ind: Bel).

Posiedzenia Ciała Prawodawczego, trwać będą do połowy Czerwca. Wice-Prezes *Schneider*, mianowany zostanie Prezesem tego Ciała, w miejsce Hra: *Morny*. — Dziś o 3 po południu, odbyło się w Ministerstwie spraw zagr., pod prezydencją Hra: *Walewskiego*, posiedzenie konferencji, na którym wymieniono ratyfikację traktatu. Obecni byli: Hr: *Orłow*, Baron *Brunnow*, Hr: *Walewski*, P. *Bourquainey*, Lord *Cowley*, Hra: *Hatzfeld*, Margr: *Villamarina*, Ali-Basza i *Mehemet-Bej*. Przed posiedzeniem o 1ej, Cesarz przyjmował wszystkich Pełnomocników. Jutro traktat zostanie zakomunikowany Senatowi i Ciału Prawodawczemu. Traktat ten z annexami i protokołami, tworzy tom o 200 stronicach. — Hr: *Cavour* wyjechał dziś do *Turyngu*, dokąd telegrafem powołany został. (N. Pr: Zeit).

*Paryż 29 Kwiet.*, (wiad: telgr:). — Wczoraj, zakomunikowano Senatowi i Ciału Prawodawczemu traktat pokoju, który dziś *Monitor* w całej obszerności ogłosił. — Ogłoszono także deklarację, dotyczącą prawa morskiego. (N. Pr: Zeit).

INDJE WSCHODNIE. — Z *Bombaju* 2go Kwietnia donoszą, że miasto *Prone* zupełnie zgorzało. (N. P: Ztg).

NIEMCY. — Dnia 25go z. m., obchodzono uroczystość w *Brunszwiku* 25tą rocznicę objęcia rządów przez *Xięcia Panującego Brunszwickiego*. (St: Anz).

PRUSY. *Berlin*, 30go Kwietnia. — Król i Królowa *Pruscy* wrócili wczoraj rano z *Drezna*. — Wczoraj w *Charlottenburgu* dany był u Dworu wielki obiad galowy, jako w rocznicę urodzin NAJJASNIEJSZEGO CESARZA Wszech *Rossji*. — W pobliżu *Memla* widziano 24go b. m. fregatę *Rossyjską*. (N. Pr: Z).

Dzisiejszy *Staats-Anzeiger* ogłosił traktat pokoju w *Paryżu* 30go Marca zawarty, wraz z annexami. — Król upoważnił Barona *Manteuffel* do przyjęcia Wielkiego *Krzyża Legji honorowej*. (St: Anz).

WŁOCHY. — *Sardyńska* Izba Deputowanych uchwiliła, aby osiedlający się w *Sardynji* koloniści obcy w lat pięć, *Włosi* w lat dwa, otrzymywali prawo obywa-

telstwa. — Kardynał *Jakób-Filip Franzoni*, Dziekan *Kardynałów Prezbiterów*, urodzony w 1775 roku, zmarł w *Rzymie*. (Neue Pr: Ztg).

ZE WSCHODU. — Wiadomo: telegr: przez *Jassę* nadeszły, potwierdzają doniesienie, iż 15go Kwietnia w *Napluzie* wybuchnęło powstanie, a powstańcy pobili miejscowego Gubernatora. Wezwano pomocy z *Jerozolimy*, a energiczna postawa Baszy tamecznego i Konsulów, oddaliła niebezpieczeństwo. W *Napluzie* dom konsularny spalono, i zabity został nie Konsul, lecz Sekretarz Konsulatu *Pruskiego*. *Greckie* Kościoły i Kaplice *Protestanckie*, są opuszczone. (Schl: Ztg).

*Konstantynopol*, 17go Kwietnia. — Powodem powstania w mieście *Napluzie* i okolicach na północ *Jeruzalem* położonem, miało być zamordowanie żebraka muzułmańskiego przez *Missjonarza Anglikańskiego*. Napadnięto na domy Konsulów i Kościoły *Chrześcijańskie*, i zamordowano Konsula *Pruskiego*. Cudzoziemscy Konsulowie w *Bejrucie* zebrali się na radę. (Wiadomość nie jest jasną, gdyż w *Napluzie* nie ma Konsula *Pruskiego*). — Kraży tu wieść, iż *Kepresly-Mehemed* zostanie *Ambasadorem* w *Petersburgu*. — Od czasu zniesienia blokady portów *Rossyjskich*, handel w *Balakławie* i *Kamiesz* ożywił się. — Dywizje *Francuzkie* opuszczać będą *Krym* porządkiem numerów swoich. Połowa armiji *Sardyńskiej* odpłynie przed *Anglikami*. W ogóle ewakuacja *Krymu* nastąpić ma w trzy, a *Turejci* w sześć miesięcy. — W *Atenach* panował pewien niepokój, wywołany pogłoską, iż jazda *Angielska* ma stanąć załoga w *stolicy*, oraz że porządek następstwa tronu *Greckiego* ma być zmieniony. — *Dziennik Konstantynopolitański* zapewnia, że wojska *Perskie* wystane zostały ku *Heratowi* nie przeciw *Anglikom*, ale przeciw *Dost-Mohamedowi*, który pustoszy sąsiednie prowincje. — Z *Aleksandriji* donoszą o licznych bankructwach negocjantów zbożowych. 45 milionów frank: na kanalizację *Suezu* podpisano tam w trzy dni. *Said* Basza podpisał na dwa miliony, w imieniu swej armiji i gwardji. (Ind: Bel).

## PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biernacki Sewe: Ob: z *Siemienia* nr 634; Beldowski Mieczy: Ob: z *Włonic* nr 625; Dembiński Tytus Ob: z *Niestempowa* nr 584; Engelhardt Gustaw Baron z *Golowina* nr 625; Gurowski Mikołaj Hr: z *Radomia* nr 634; Sołtyk Marec: Ob: z *Piastowa* nr 584. — Bocheński Fran: Ob: z *Rudy Opoczyńskiej* nr 625; Bromirski Fran: Oby: z *Golan* nr 625; Domański Ant: Ob: z *Dzierżany* nr 626; Drabkowski Naczel: Pow: z *Sandomierza* nr 585; Frankowski Piotr Oby: z *Lublina* nr 626; Szezczyk Jan Ob: z *Woli* nr 626.

Przyjechali koleją żelazną: Gradenwitz Adolf Kup: z *Belgji* nr 647; Hirszenfeld Robert fabr: wyrobów chemicz: z *Wrocławia* nr 600; Loth Rup: z *Lipska* nr 415; Wolska Izabella Ob: z *Krakowa* nr 600. — Fornari Ant: Oby: z *Wenecji* nr 634; Medori Wilh: Art: Muzy: z *Berlina*; Rudow Alfons Adwokat Belgijski z *Bruxelli* nr 634. *Wyjechali koleją żelazną*: Blum Stan: Dr Medy: do *Niemiec*; v. Mulhens Jak: Teod: Ronsul Badański w *Moskwie*, do *Berlina*; Sztajn Lud: klasyfi: welny do *Wrocławia*; Zglinicka Wikl: Ob: do *Krakowa*. — Ciolkowskie Brygitta i Amelja Oby: do *Belgji*; Rau Wilh: właściciel fabryki do *Wrocławia*.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe stopni 13.  
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 9.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Pociecha Rodziny*. *Janak z pod Ojcowa*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Mauprat*.